
Stand: 25.09.2018 

Standgebühren und Nebenkosten  
für den Großröhrsdorfer Weihnachtsmarkt 

 
 
(die nachfolgenden Angaben sind Bruttoentgelte): 
 
1. Miete städtischer Verkaufsstand inklusive Auf- und Abbau pro Tag 

- 10,00 € 
 

2. Sortimentsgebühren pro Tag  

 Festpreis pro Verkaufsstand  
Kunsthandwerk, Handwerk, 
Spielwaren, Bücher 

5,00 €  

Textilien, Schuhe, Schmuck, 
Haushaltswaren 

 5,- € pro Meter 
Verkaufsfläche 

Lebensmittel, Frischwaren, Fisch, 
Süß- und Backwaren, Eis, 
Spirituosen 

10,00 €  

Kinderfahrgeschäfte  0,50 €/m² 
Imbiss, Ausschank alkoholischer 
Getränke 

20,00 €  

 
Es wird auf volle Meter aufgerundet.  
 
3. Stromanschluss pro Tag 

- Stromanschluss 1kW bis 2 kW   7,50 € 
- Stromanschluss 3 kW bis 5 kW   12,50 € 

Ortsansässige Vereine, Verbände, Schulen, Kindertagesstätten und Feuerwehren sind von der 
Verkaufsstandmiete(Punkt 1) und den Verkaufsgebühren (Punkt 2) befreit. 
 


